
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 07/06/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 6 Settore tecnico amm.vo provinciale Avellino - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERAZIONE DI G.R. DELLA CAMPANIA N.795/2006 - AGGIORNAMENTO

DELL'ATTO DI RICONOSCIMENTO DELLO STABILIMENTO SITO IN TORRE LE

NOCELLE (AV) IN DITTA  " LA FATTORIA SRL " - NUMERO DI RICONOSCIMENTO CE

APPROVAL NUMBER 0 862 M, A SEGUITO DI MODIFICA PRODUTTIVA, PER REVOCA

ATTIVITA' DISMESSA E CONTESTUALE SOSPENSIONE RESTANTE ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

PREMESSO 
 
che lo stabilimento in Ditta " La Fattoria Srl ” con sede legale e stabilimento in Torre le Nocelle  (AV) alla 
località  Campoceraso, Zona Industriale, è stato riconosciuto idoneo quale Impianto di Macellazione e   
laboratorio di Sezionamento di  carni cunicole    con Decreti Dirigenziali SAN/STAP/AV nn. 1180  e  
1179 del 17/12/2003 con numeri di riconoscimento CEE rispettivamente 0862/M e 0862/S,  ai sensi del 
D.Lgs 559/92 ; 
 
che il Settore Veterinario Regionale, adeguandosi alle disposizioni del Regolamento CE  853/04, 
comunicava a questo Settore con nota n. 107853  del 05/02/07 che i precedenti numeri di 
riconoscimento CEE 0862/M e 0862/S venivano sostituiti dal numero unico CE (Approval Number )         
0 862 M; 
 
CONSIDERATO 
 
che lo stabilimento su indicato, inserito nel Sistema Informatico Nazionale  ( SINTESI),  tenendo conto 
delle specifiche tecniche relative alla Sezione, categoria, attività e prodotti di cui al documento SANCO 
2179/2005 REV5, approvato dall’U.E., rientra quale  Impianto di macellazione e Laboratorio di 
sezionamento di carni cunicole  nella Sezione II (seconda),  prevista  dall’allegato III del Regolamento 
CE 853/04, come indicato nella seguente tabella: 
 

 
PRESO ATTO  
 
che il Dipartimento di Prevenzione - Servizio Veterinario Area “ B ” dell’ASL  di Avellino, con nota 
n.3726/VET del 25/02/2011 e successive integrazioni, trasmetteva la richiesta del legale rappresentante 
della suddetta società, di cessazione definitiva dell’attività di  Macellazione,  per crisi di mercato e la 
contestuale sospensione temporanea dell’attività di Sezionamento, nello stabilimento con numero di 
riconoscimento CE Approval Number 0 862 M,  per lavori di ristrutturazione; 
 
RITENUTO 
 
di dover procedere, ai sensi della DGRC n.795/06   – Allegato A - lettera H - punto 1.3, all’adozione del 
provvedimento di revoca dell’attività di Macellazione e di contestuale  sospensione temporanea 
dell’attività di Sezionamento di carni cunicole  nello stabilimento con numero di riconoscimento CE         
0 862 M,  per un periodo non superiore a 12 mesi, dalla notifica del presente atto come previsto dalla 
DGRC n.1838 del 20/11/2008, o  anticipatamente su richiesta del legale rappresentante ne faccia 
richiesta ;  
 
di condizionare la ripresa dell’attività di Sezionamento  nello  stabilimento in parola, all’espressione del  
parere favorevole da parte del Servizio Veterinario dell’ASL di Avellino  in seguito a specifico 
sopralluogo, in merito alla verifica della sussistenza dei requisiti igienico-sanitari e strutturali  previsti dai 
Regolamenti CE 852 e 853/04 ; 
 
 
 
 
 
 

Sez Categoria Attività– Codice  SANCO Specie  Prodotti 
Macello - SH L Lagomorfi 

II Carni di pollame e 
lagomorfi Laboratorio di Sezionamento – CP  L Lagomorfi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

VISTI 
 
- l’art. 114 del D. Lgs. n.112 del 31 marzo 1998 ; 
- i Decreti Legislativi  530 e 531/92;   
- i Regolamenti  CE 852-853-854-882/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 

e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Deliberazione di G.R. della Campania n. 795 del 16 giugno 2006 parzialmente modificata  dalla  

n.1838 del 20/11/2008 ; 
- la Deliberazione di G.R. della Campania n. 1957 del 10/12/2007 ; 
- la L.R. 24/2005, art. 4. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 :  Prevenzione e Assistenza Sanitaria - Igiene 
Sanitaria - Veterinaria - Affari  Generali e Finanziari, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente del Settore; 

DECRETA 
 
per quanto detto in premessa che s’intende integralmente riportato: 
 
- di aggiornare l’atto di riconoscimento a seguito di modifica produttiva nello stabilimento sito in Torre le 

Nocelle  (AV) località Campoceraso - Zona Industriale, in ditta  “ La Fattoria Srl ” , con numero di 
riconoscimento CE Approval Number  0 862 M : 

 � per revocare l’attività di Macellazione (SH) di carni d i lagomorfi (L) prevista dalla Sezione II 
(seconda), di cui all’allegato III del Regolamento CE 853/04, per crisi di mercato ;  

 � per sospendere  contestualmente, per lavori di ristrutturazione, non oltre 12 mesi dalla data di 
notifica del presente atto, l’attività  di Sezionamento di Carni di lagomorfi ,   indicata nella 
sottostante tabella : 

 

 
- di condizionare la ripresa dell’attività di Sezionamento  nello  stabilimento in parola, all’espressione del  

parere favorevole da parte del Servizio Veterinario dell’ASL di Avellino  in seguito a specifico 
sopralluogo, in merito alla verifica della sussistenza dei requisiti igienico-sanitari e strutturali  previsti 
dai Regolamenti CE 852 e 853/04, entro il termine fissato o  anticipatamente qualora il legale 
rappresentante ne faccia richiesta ; 

 
- di procedere con successivo atto, su richiesta del Servizio Veterinario dell’ASL territorialmente 

competente, alla revoca definitiva del numero di riconoscimento CE Approval Number 0 862 M, 
qualora nel termine  concesso non sia stata ripristinata l’attività di Sezionamento ;  

 
- di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento di Prevenzione Servizio Veterinario dell’ASL 

di Avellino per la notifica alla Società interessata, al Settore Veterinario Regionale  per 
l’aggiornamento nel Sistema Informatico  Nazionale  S.INTE.SI, al  BURC per la pubblicazione e per 
quanto di competenza  alla Segreteria di Giunta Regionale.                                                                                 

                                                                                                    
                                                                                                    Il Dirigente del Settore 
                                                                                                    D.ssa Eleonora Amato 

  
 
 

Sez Categoria Attività– Codice  SANCO Specie Prodot ti 

II Carni di pollame e lagomorfi Laboratorio di Sezionamento – CP  
 
L 

 
Lagomorfi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011


	BURC n. 36 del  13 Giugno 2011

